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Toimintakertomus, Toikkalan Martat 2025 
 
 
Valtakunnallisesti Marttojen teemavuodet 2026 ja 2026 omistetaan ruoalle ja sen 
merkitykselle arjessa ja yhteiskunnassa. Kahden vuoden ajan keskitytään ruokavalintoihin, 
jotka edistävät sekä terveyttämme että maapallon hyvinvointia ja juhlistetaan ruuan 
yhdistävää voimaa. 
 
 
Koko vuoden Marttojen kahvihetki järjestettiin kunkin kuukauden ensimmäisellä/toisella 
viikolla Kahvi Pakarilla ja Kotkaniemen museon kesäkauden aikana museokahvila Ellenissä. 
Joulukuun kahvihetki oli samalla yhdistyksen nyyttikesti-pikkujoulu, se järjestettiin Ritva 
kotona. Väkeä näissä kahvihetkissä oli 4-12 henkeä. 
 
Tammikuu 
 
2801   Kotkaniemessä puutarhapalaveri, jossa aloitettiin Kotkaniemen 
            kasvimaiden suunnittelu. 
 
 
Helmikuu 
 
1202   Aloitettiin kaikkien Luumäen marttayhdistysten yhteisen martanpäivän 
             suunnittelu Kotkaniemessä, toinen yhteiskokous järjestettin 0605 
 
 
Maaliskuu 
 
1303   Meillä oli papubileet Toukolassa, valmistimme monta uutta ja 
             herkullista ruokalajia, joiden pääraaka-aineena olivat pavut tai muut 
             palkokasvit eri muodoissa 
 
1903 Hallituksen kokous, vuosikokouksen valmistelua 
 
2703   Vuosikokous Kahvi Pakarissa 
 
 
 
Huhtikuu 

 
1404   Hallituksen järjestäytymiskokous Kahvi Pakarissa      
                                                                                                                    
             Huhtikuussa saimme tiedon kunnan myöntämästä yhteisöavustuksesta kesän 2025     
               Mielipaikka-taidenäyttelyllemme. 
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Toukokuu 
 
            Kaivattu kesä saapui, tosin hyvinkin viileänä ja sateisena alkukesänä. 
 
            Kotkaniemen kasvimaat siivottiin kylvökuntoon ja loppukuusta 
            kylvettiin siemenet ja istutettiin jopa esikasvatetut taimet kasvimaalle 
            vastoin vanhaa ohjetta ”ennen kesäkuun 10. päivää taimia ei kannata 
            istuttaa ulos” ja onneksemme vältyimme kesäkuun alun hallaöiltä. 
 
            Toukokuussa siivottiin myös tienvarsia Kangasvarressa ja yhdessä 
           Kangasvarren Marttojen kanssa kunnostettiin koulun perennapenkki. 
 
 
1305  Kokeilimme järviruokon silppuamista oksaleikkurilla. Valmistettua 
            katetta levitettiin Kotkaniemen viinimarjapensaiden alle. Järviruoko 
            olisi läheltä saatava monipuolinen katemateriaali.  Se sopii käytettä- 
            väksi tuoreena silputtuna viherlannoitteena ja kuivana silputtuna kat- 
            teena estämään rikkaruohojen kasvua ja pidättämään kosteuden 
           maaperässä. Oksaleikkuri osoittautui kuitenkin liian tehottomaksi vä- 
           lineeksi suurempien määrien silppuamiseen ja myöhemmin järjestettiin 
            kahdet talkoot Säätiön tilaaman 5 kuution kuorikatteen levittämiseksi. 
            
          
2405  Vietettiin Kotkaniemen avajaisia ja samalla Toikkalan Marttojen Mieli- 
           paikka näyttelyn ensimmäisen teoksen avajaistilaisuutta. 
              Mielipaikka-näyttelyn ensimmäinen teos oli Tuomas Tyrisevän maisema 
              Kotkaniemestä Toikkalan Marttojen tilateos puutarhapalstallamme  
            valmistui odottamaan innokkaita neulojia uppoutumaan neulomiseen ja 
            maiseman ihailuun. 
 
 
Kesäkuu 
 
             Tänä vuonna ei tarvinnut Kotkaniemen kasvimaiden kastelusta 
             huolehtia, vaan sadetta tuli vähän liikaakin ja ilma oli juhannukseen 
             saakka niin viileä, etteivät kasvit oikein tahtoneet päästä kasvun alkuun. 
 
1706   Vietettiin Mielipaikka näyttelyn avajaisia Riitta Kourulan vangitsevan 
              pöllön katseen alla. 
           
 
 Heinäkuu 

 
0707    Oli vuorossa Timo Rönkän Mielipaikka-teoksen julkistamistilaisuus. 
 
2607    Kotkaniemen museo järjesti kaikille martoille yhteiset Martan päivät. 
   Paistoimme vohveleita ja halukkaat saivat tehdä kollaasitöitä omasta  
  mielipaikastaan. 
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2807   Oli vuorossa Heli Toikan teoksen esittely Mielipaikka-näyttelyssä. 
 
 
Elokuu 
 
0308     Oli meidän vuoromme järjestää Muurikahvitus Luumäen kirkolla. 
 
1208   Mielipaikka-näyttelyssä paljastettiin Terhi Skipparin valokuvataidekirja. 
 
1308    Hallituksen kokous 
 
2808 Teimme kesäretken: 
            Aamukahvit nautimme Ullan mökillä Jyräänkoskella ja pääsimme 
            samalla ihanalle aikamatkalle mummolan tunnelmaan. 
            Verlassa perehdyimme museokierroksella millaista oli ”käsityöläiskar- 
            tongin” valmistus 1800-luvun lopulta aina 1960-luvulle asti. 
           Maittavan lounaan jälkeen tutustuimme Verlan museon näyttelyihin ja 
           puutarhaan. Iltapäivällä autoilimme pitkän kaavan mukaan Vuohi- 
           järven kulttuuritalolle tutustumaan Reidar Särestöniemen  
           100-vuotis  juhlanäyttelyyn. 
 
 
Syyskuu 
 
            Mielipaikka-näyttelyn teokset olivat esillä Taavetin kirjastossa koko 
            kuukauden ja näyttelyssä kävijät saivat äänestää mieleisintään 
            mielipaikkaa valokuvanäyttelymme teoksista. Mieluisimmaksi paikaksi 
            äänestettiin Tarjan maisema Kotkaniemestä. 
 
2408   Osallistuimme Leader Länsi-Saimaan järjestämään iltaan Ylämaan 
            Marttalassa ja hämmästelimme Ylämaan marttojen aktiivista toimintaa. 
 
2508   Reippailimme Orkolan luontopolulla, onneksi nykyajan puhelimelta 
              voi kysyä ”mis mie oikein olen”, jos eksyy merkityltä reitiltä. 
 
 
Lokakuu 
 
0110   Teimme Kaali-vallankumouksen Toukolassa ja totesimme, että 
              hyvää ruokaa on mahdollista valmistaa myös hyvin edullisesti. 
 
 
Lokakuu 
 
            Kunnostimme Kotkaniemen palstamme perma-viljelyn hengessä lokakuun alussa.             
  
            Aloitimme kesän 2026 näyttelyn suunnittelun, saimme näyttelyä varten 
            apurahan Op Salpasta. 



  

4 

 

Marraskuu                                                                                                   
            
1011   Hallituksen kokous 
 
 
 
Joulukuu 
 
0612    Luumäen martat järjestivät yhdessä kunnan Itsenäisyyspäivän juhlan, 
              kahvituksen, Tarja ahkeroi meidän yhdistyksestä tilaisuudessa. 
 
0912    Vietimme pikkujoulua nyyttikestihengessä Ritvan kotona. 
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